[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Магистральнинского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Магистральный

  от 26 августа 2021 г. №  278- п
┌                                                                             ┐

О внесении изменений в постановление администрации Магистральнинского городского поселения от 18.06.2021 г. № 174-п «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории Магистральнинского городского поселения»
         В целях упорядочения процедуры предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории Магистральнинского городского поселения» и приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьями 7, 39 Устава Магистральнинского муниципального образования, администрация Магистральнинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменения в постановление администрации Магистральнинского городского поселения от 18.06.2021 г. № 174-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории Магистральнинского городского поселения» следующие изменения и дополнения:
           1.1. Пункт 9.2 Главы 9 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых
в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем или его представителем, способы их получения заявителем или его представителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» изложить в следующей редакции:
«9.2. К заявлению заявитель или его представитель прилагает следующие документы:

1) документы, удостоверяющие личность заявителя;

2) доверенность или иной документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, – в случае подачи документов представителем заявителя;

3) правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на переводимое помещение не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;

4) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);

5) положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации (в случае, если для обеспечения использования переводимого помещения в качестве жилого или нежилого помещения требуются переустройство и (или) перепланировка);
6) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод (в случае подачи заявления о переводе жилого помещения в нежилое помещение);

7) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение (в случае подачи заявления о переводе жилого помещения в нежилое помещение при наличии помещений, примыкающих к переводимому помещению).»

           1.2. Пункт 9.3 Главы 9 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых
в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем или его представителем, способы их получения заявителем или его представителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» изложить в следующей редакции:
          «9.3. Для получения документа, указанного в подпункте 2 пункта 9.2 настоящего административного регламента, заявитель лично обращается к нотариусу или должностному лицу, уполномоченному совершать нотариальные действия.
Для получения документа, указанного в подпункте 3 пункта 9.2 настоящего административного регламента, заявитель или его представитель в случае отсутствия у них соответствующих документов обращаются в соответствующие органы государственной власти, органы местного самоуправления, организации в соответствии с законодательством в целях получения документов, подтверждающих правовые основания владения и пользования заявителем и членами его семьи жилым помещением (жилыми помещениями), права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости.

Для получения документа, указанного в подпункте 4 пункта 9.2 настоящего административного регламента, заявитель или его представитель обращается в проектную организацию.
Для получения документа, указанного в подпункте 5 пункта 9.2 настоящего административного регламента, заявитель или его представитель обращается в Межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Иркутской области и Байкальской природной территории.
Для получения документов, указанных в подпунктах 6, 7  пункта 9.2 настоящего административного регламента, заявитель или его представитель обращается к собственникам соответствующих помещений.»
           1.3. Раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения,  в том числе особенности выполнения административных процедур в электронном виде» дополнить Главой 27 в следующего содержания:

            «Глава 27. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились
            27.1. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.»
    1.4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Магистрального» и размещению на официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Врио главы Магистральнинского

городского поселения

             И.В. Лесниченко